



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA HUERTA ESTADO DE JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2016 al 30/abr./2016

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112 a la 1114)

Usr: YURIDIA
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 20/may./2016
03:38 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta						Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto		Cargos	Abonos	Saldos
1112-01-02						HSBC 4041489113	\$2,038,198.32			
	I00180	21/04/2016				IR:70, MINISTRACIONES FEDERALES Y ESTATALES (MINISTRACION FEDERAL A		\$1,200,163.00	\$0.00	\$3,238,361.32
1112-02-01						BANAMEX 30954	\$2,518,643.48	\$7,255,945.90	\$8,099,804.06	\$1,674,785.32
	I00215	01/04/2016				INGRESOS PROPIOS PURIFICACION 20/03/2016 (INGRESOS PROPIOS DE PURIF		\$1,850.00	\$0.00	\$2,520,493.48
	C00381	05/04/2016	Manuel Ramos Peña		109766	Gasto por Comprobar : 208, MANUEL, GDL, TRASLADAR PERSONAL (Gasto por Cc		\$0.00	\$350.00	\$2,520,143.48
	C00382	05/04/2016	Sergio Sanchez Estrada		109766	Gasto por Comprobar : 209, SERGIO, GDL, ICONG (Gasto por Comprobar : 209, SEF		\$0.00	\$1,850.00	\$2,518,293.48
	C00383	05/04/2016	Dunia Gonzalez Martinez		109766	Gasto por Comprobar : 210, DUNIA, GDL, ICONG (Gasto por Comprobar : 210, DUNI.		\$0.00	\$350.00	\$2,517,943.48
	C00389	05/04/2016	Anel Gutierrez Garcia		109766	Gasto por Comprobar : 216, ANEL, PURIFICACION, VISITA IN SITU (Gasto por Comj		\$0.00	\$125.00	\$2,517,818.48
	E00044	05/04/2016	INSTITUTO DE ESTUDIO:		023835	IEU, AC BECA LI. ANEL ABRIL 2016 (BECA LIC. ANEL GARCIA GUTIERREZ ABRIL		\$0.00	\$3,261.00	\$2,514,557.48
	C00384	07/04/2016	Gonzalo Garcia Preciado		459149	Gasto por Comprobar : 211, GONZALO, ZAPOPAN, SGI (Gasto por Comprobar : 211,		\$0.00	\$1,110.00	\$2,513,447.48
	C00385	07/04/2016	Manuel Ramos Peña		459149	Gasto por Comprobar : 212, MANUEL, GDL, INVITACIONES DESPACHOS EXTERNI		\$0.00	\$965.00	\$2,512,482.48
	C00386	07/04/2016	Aldo Boni Oregon Hinojosa		150147	Gasto por Comprobar : 213, ALDO, GDL, INVITACION AUDITORES EXTERNOS (Ga		\$0.00	\$1,725.00	\$2,510,757.48
	C00387	07/04/2016	Rafael Medina Solorzano		199404	Gasto por Comprobar : 214, RAFAEL, CIHUATLAN, TRASLADAR ALUMNOS (Gasto		\$0.00	\$759.00	\$2,509,998.48
	C00388	07/04/2016	Orlando Fabian Santana P		463766	Gasto por Comprobar : 215, ORLANDO, GDL, INNOVATION MATCH MX (Gasto por (\$0.00	\$1,460.00	\$2,508,538.48
	C00390	07/04/2016	Carlos Humberto Garcia B		459149	Gasto por Comprobar : 217, CARLOS, ZAPOTILLO, DIFUSION (Gasto por Comproba		\$0.00	\$150.00	\$2,508,388.48
	I00181	07/04/2016				DEPOSITO INGRESOS PROPIOS (DEPOSITO DE INGRESOS MARZO Y ABRIL)		\$4,900.00	\$0.00	\$2,513,288.48
	C00447	07/04/2016	JESUS GUZMAN PEREZ		150806	GP JESUS GUZMAN PEREZ, Folio Pago: 94 (JESUS GUZMAN PEREZ F 97. GP JE		\$0.00	\$19,604.00	\$2,493,684.48
	C00335	08/04/2016	Carlos Aaron Pereida Verj		642637	Gasto por Comprobar : 162, CARLOS AARON, CIHUATLAN, DIFUSION (Gasto por C		\$0.00	\$239.00	\$2,493,445.48
	C00336	08/04/2016	Brenda Patricia Gonzalez /		642637	Gasto por Comprobar : 163, BRENDA PATRICIA, CIHUATLAN, DIFUISON (Gasto por		\$0.00	\$239.00	\$2,493,206.48
	C00337	08/04/2016	Elias Eduardo Luna Ozuna		624516	Gasto por Comprobar : 164, ELIAS, CIHUATLAN, DIFUSION (Gasto por Comprobar :		\$0.00	\$239.00	\$2,492,967.48
	C00338	08/04/2016	Julio Cesar Barragan Gonz		586373	Gasto por Comprobar : 165, JULIO, CIHUATLAN, DIFUSION (Gasto por Comprobar :		\$0.00	\$479.00	\$2,492,488.48
	E00032	08/04/2016	Elias Eduardo Luna Ozuna		653886	ELIAS EDUARDO LUNA OSUNA (PAGO ACREEDORES MARZO 2016)		\$0.00	\$350.00	\$2,492,138.48
	E00033	08/04/2016	Aldo Boni Oregon Hinojosa		157741	ALDO BONI OREGON HINOJOSA (PAGO ACREEDORES MARZO 2016)		\$0.00	\$1,590.43	\$2,490,548.05
	C00339	11/04/2016	Santos Omar Rivera Guzm		145107	Gasto por Comprobar : 166, SANTOS, TOMATLAN, COORDINAR (Gasto por Comprc		\$0.00	\$919.00	\$2,489,629.05
	C00340	11/04/2016	Rafael Medina Solorzano		145107	Gasto por Comprobar : 167, RAFAEL, ZAPOPAN, MARINELA (Gasto por Comprobar		\$0.00	\$5,409.00	\$2,484,220.05
	C00341	11/04/2016	Gonzalo Garcia Preciado		145107	Gasto por Comprobar : 168, GONZALO, TOMATLAN, SGI (Gasto por Comprobar : 16		\$0.00	\$239.00	\$2,483,981.05
	C00342	12/04/2016	Oscar Omar Flores Cueva:		220210	Gasto por Comprobar : 169, OSCAR OMAR, DIFUSION 130416 (Gasto por Comprob		\$0.00	\$200.00	\$2,483,781.05
	C00343	12/04/2016	Miriam Monroy Alvarez		220210	Gasto por Comprobar : 170, MIRIAM, CD GUZMAN, IMSS (Gasto por Comprobar : 17		\$0.00	\$850.00	\$2,482,931.05
	C00344	12/04/2016	Manuel Ramos Peña		220210	Gasto por Comprobar : 171, MANUEL, GDL, FIRMAS JTA DIR (Gasto por Comprobar		\$0.00	\$350.00	\$2,482,581.05
	C00345	12/04/2016	Sergio Sanchez Estrada		220210	Gasto por Comprobar : 172, SERGIO, GDL, FIRMAS JUNTA DIR (Gasto por Comprot		\$0.00	\$1,350.00	\$2,481,231.05
	C00346	12/04/2016	Vicente Garcia Barragan		220210	Gasto por Comprobar : 173, VICENTE, CIHUATLAN, TRASLADAR ALUMNOS (Gastc		\$0.00	\$759.00	\$2,480,472.05
	C00347	12/04/2016	Gabino Reyes Rivera		220210	Gasto por Comprobar : 174, GABINO, DIFUSION 120416 (Gasto por Comprobar : 174		\$0.00	\$200.00	\$2,480,272.05



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA HUERTA ESTADO DE JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2016 al 30/abr./2016

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112 a la 1114)

Cuentas de Registro

Usr: YURIDIA

Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 20/may./2016

hora de Impresión 03:38 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos	
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00348	12/04/2016	German Ruiz Vera	220210	Gasto por Comprobar : 175, GERMAN, GDL, FIRMA JUNTA DIR (Gasto por Comprob	\$0.00	\$350.00	\$2,479,922.05
C00349	12/04/2016	Sergio Ricardo Serrano Vit	226101	Gasto por Comprobar : 176, SERGIO SERRANO, GDL, BOMBO (Gasto por Comprob	\$0.00	\$350.00	\$2,479,572.05
C00350	13/04/2016	Gabino Reyes Rivera	163255	Gasto por Comprobar : 177, GABINO, DIFUSION, 140416 (Gasto por Comprobar : 17	\$0.00	\$230.00	\$2,479,342.05
C00351	13/04/2016	Oscar Omar Flores Cueva:	163255	Gasto por Comprobar : 178, OSCAR OMAR, DIFUSION 140416 (Gasto por Comprob	\$0.00	\$230.00	\$2,479,112.05
C00433	13/04/2016	Dunia Gonzalez Martinez	172588	GP Dunia Gonzalez Martinez, Folio Pago: 89 (REPOSICION DE CAJA CHICA. GP Du	\$0.00	\$1,740.67	\$2,477,371.38
C00434	13/04/2016	Dunia Gonzalez Martinez	172281	GP Dunia Gonzalez Martinez, Folio Pago: 90 (REPOSICION DE CAJA. GP Dunia Gor	\$0.00	\$2,127.24	\$2,475,244.14
C00448	13/04/2016	COMISIÓN FEDERAL DE	115054	GP COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 95 (COMISION FEDERAL	\$0.00	\$27,145.00	\$2,448,099.14
C00449	13/04/2016	TELÉFONOS DE MÉXICO	115814	GP TELÉFONOS DE MÉXICO S.A.B. DE C.V., Folio Pago: 96 (TELEFONOS DE ME	\$0.00	\$3,345.00	\$2,444,754.14
C00352	14/04/2016	Rafael Medina Solorzano	120716	Gasto por Comprobar : 179, RAFAEL MEDINA, GDL, CAJASA (Gasto por Comprobar	\$0.00	\$3,997.00	\$2,440,757.14
C00353	14/04/2016	Ramon De Niz Garcia	420716	Gasto por Comprobar : 180, RAMON, GDL, CAJASA (Gasto por Comprobar : 180, RA	\$0.00	\$1,772.00	\$2,438,985.14
C00354	14/04/2016	Gabino Reyes Rivera	861385	Gasto por Comprobar : 181, GABINO DIFUSION 150416 (Gasto por Comprobar : 181	\$0.00	\$100.00	\$2,438,885.14
C00355	14/04/2016	Vicente Garcia Barragan	861385	Gasto por Comprobar : 182, VICENTE, CEDROS, EMSAD (Gasto por Comprobar : 18	\$0.00	\$1,039.00	\$2,437,846.14
C00356	14/04/2016	Carlos Humberto Garcia B	870814	Gasto por Comprobar : 183, CARLOS, SAN MIGUEL, DIFUSION (Gasto por Comprob	\$0.00	\$317.00	\$2,437,529.14
C00357	14/04/2016	Anel Gutierrez Garcia	870814	Gasto por Comprobar : 184, ANEL, SAN MIGUEL, DIFUSION (Gasto por Comprobar :	\$0.00	\$147.00	\$2,437,382.14
C00358	14/04/2016	Elias Eduardo Luna Ozuna	861385	Gasto por Comprobar : 185, ELIAS, CIHUATLAN, DESFILE (Gasto por Comprobar : 1	\$0.00	\$970.00	\$2,436,412.14
C00359	14/04/2016	Francisco Velez Medina	195822	Gasto por Comprobar : 186, VELEZ, CEDROS, TRASLADAR ALUMNOS (Gasto por C	\$0.00	\$1,499.00	\$2,434,913.14
C00360	14/04/2016	Oscar Omar Flores Cueva:	861385	Gasto por Comprobar : 187, OSCAR OMAR, DIFUSION 20416 (Gasto por Comprobar	\$0.00	\$350.00	\$2,434,563.14
C00361	14/04/2016	Manuel Ramos Peña	861385	Gasto por Comprobar : 188, MANUEL, LAGOS, GRADUACION (Gasto por Comproba	\$0.00	\$949.00	\$2,433,614.14
C00362	14/04/2016	Santos Omar Rivera Guzrr	870814	Gasto por Comprobar : 189, SANTOS, SAN MIGUEL, DIFUSION (Gasto por Comprob	\$0.00	\$147.00	\$2,433,467.14
C00363	14/04/2016	Cesar Carlos De Niz Sancl	870814	Gasto por Comprobar : 190, CESAR CARLOS, SAN MIGUEL, DIFUSION (Gasto por C	\$0.00	\$147.00	\$2,433,320.14
C00364	14/04/2016	Julio Cesar Barragan Gonz	870814	Gasto por Comprobar : 191, JULIO, SAN MIGUEL, DIFUSION (Gasto por Comprobar	\$0.00	\$147.00	\$2,433,173.14
C00365	14/04/2016	Ana Gabriela Casillas Jime	874946	Gasto por Comprobar : 192, ANA GABRIELA, SAN MIGUEL, DIFUSION (Gasto por C	\$0.00	\$147.00	\$2,433,026.14
C00366	14/04/2016	Gonzalo Garcia Preciado	861385	Gasto por Comprobar : 193, GONZALO, JALUCO, SGI (Gasto por Comprobar : 193, C	\$0.00	\$327.00	\$2,432,699.14
C00367	14/04/2016	Gonzalo Garcia Preciado	870814	Gasto por Comprobar : 194, GONZALO, ZAPOPAN, HALLAZGOS AUDITORIA SGI (C	\$0.00	\$1,110.00	\$2,431,589.14
I00182	14/04/2016			DEP GTOS NO COMPROBADOS (DEPOSITO DE GASTO NO COMPROBADO)	\$3,900.00	\$0.00	\$2,435,489.14
C00437	14/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTI	387760-4065	NOMINA 150416 DYA (Nómina 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 24)	\$0.00	\$207,941.28	\$2,227,547.86
C00437	14/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTI	387760-4065	NOMINA 150416 DYA (Nómina 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 24)	\$0.00	\$215,130.69	\$2,012,417.17
C00437	14/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTI	387760-4065	NOMINA 150416 DYA (Nómina 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 24)	\$0.00	\$2,310.34	\$2,010,106.83
C00437	14/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTI	387760-4065	NOMINA 150416 DYA (Nómina 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 24)	\$0.00	\$9,944.76	\$2,000,162.07
C00437	14/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTI	387760-4065	NOMINA 150416 DYA (Nómina 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 24)	\$0.00	\$3,962.66	\$1,996,199.41
C00437	14/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTI	387760-4065	NOMINA 150416 DYA (Nómina 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 24)	\$0.00	\$2,093.35	\$1,994,106.06
C00437	14/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTI	387760-4065	NOMINA 150416 DYA (Nómina 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 24)	\$0.00	\$16,637.40	\$1,977,468.66
C00368	15/04/2016	Jose Garibay Garcia	063228	Gasto por Comprobar : 195, JOSE, CIHUATLAN, FESTIVAL CULTURAL (Gasto por C	\$0.00	\$529.00	\$1,976,939.66
C00369	15/04/2016	Oscar Omar Flores Cueva:	063228	Gasto por Comprobar : 196, OSCARO OMAR, DIFUSION 180416 (Gasto por Compro	\$0.00	\$100.00	\$1,976,839.66



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA HUERTA ESTADO DE JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2016 al 30/abr./2016

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112 a la 1114)

Cuentas de Registro

Usr: YURIDIA

Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 20/may./2016

hora de Impresión 03:38 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos	
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00370	15/04/2016	German Ruiz Vera	063228	Gasto por Comprobar : 197, GERMAN, CD GUZMAN, FIRMAS JUNTA DIR (Gasto po	\$0.00	\$758.00	\$1,976,081.66
C00371	15/04/2016	Vicente Garcia Barragan	063228	Gasto por Comprobar : 198, VICENTE, CIHUATLAN, TRASLADO BALLE	\$0.00	\$400.00	\$1,975,681.66
C00372	15/04/2016	Rafael Medina Solorzano	063228	Gasto por Comprobar : 199, RAFAEL, VILLA DE ALVAREZ, LICONSA (Gasto por Cor	\$0.00	\$835.00	\$1,974,846.66
C00373	15/04/2016	Francisco Velez Medina	256679	Gasto por Comprobar : 200, VELEZ, CIHUATLAN, TRASLADO BALLE	\$0.00	\$492.00	\$1,974,354.66
C00374	15/04/2016	Monica Yuliana Sanchez N	073373	Gasto por Comprobar : 201, MONICA, VILLA DE ALVAREZ, LICONSA (Gasto por Coi	\$0.00	\$331.00	\$1,974,023.66
C00420	15/04/2016	Vicente Garcia Barragan	063228	GP VICENTE, CIHUATLAN, TRASLADO BALLE	\$0.00	\$92.00	\$1,973,931.66
D00245	15/04/2016			ITS LA HUERTA TRASPASO (TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS)	\$0.00	\$300,000.00	\$1,673,931.66
C00427	15/04/2016	TRANSPORTES DE CAR 98	268768	GP Directo 588 TRANSPORTES DE CARGA TAMAZULA, SA DE CV, Pago: 83 (PAQ	\$0.00	\$532.66	\$1,673,399.00
E00038	15/04/2016	SECRETARÍA DE HACIEN	141673	SHCP PAGO DE IMPUESTOS MZO 2016 (PAGO DE IMPUESTOS MARZO 2016)	\$0.00	\$466,761.00	\$1,206,638.00
I00177	15/04/2016			IR:67, NOMINA ANTICIPOS Y PROVEEDORES (MINISTRACION ESTATAL 1RA QU	\$764,554.78	\$0.00	\$1,971,192.78
C00438	15/04/2016	INSTITUTO MEXICANO D	231477	IMSS SUA MARZO 2016 (IMSS Marzo 2016. GP Folio: 25)	\$0.00	\$78,015.30	\$1,893,177.48
C00439	15/04/2016	INSTITUTO MEXICANO D	231477	IMSS SUA MARZO 2016 (IMSS Marzo 2016. Cancelación GP Folio: 25)	\$0.00	-\$78,015.30	\$1,971,192.78
C00440	15/04/2016	INSTITUTO MEXICANO D	231477	IMSS MARZO 2016 (IMSS Marzo 2016. GP Folio: 26)	\$0.00	\$78,015.30	\$1,893,177.48
C00441	15/04/2016	BANAMEX FIDEICOMISO	270482	BANAMEX FIDEICOMISO SEDAR 150416 (SEDAR 1ra quincena Abril 2016. GP Folio	\$0.00	\$10,482.23	\$1,882,695.25
C00450	15/04/2016	JORGE ISRAEL BARAJAS	594/88	GP JORGE ISRAEL BARAJAS CAÑEDO, Folio Pago: 97 (JORGE ISRAEL BARAJAS	\$0.00	\$4,464.00	\$1,878,231.25
C00451	15/04/2016	CARLOS ALBERTO GÓMI	264015	GP CARLOS ALBERTO GÓMEZ FREGOSO, Folio Pago: 98 (CARLOS ALBERTO GC	\$0.00	\$2,088.00	\$1,876,143.25
C00452	15/04/2016	BEBIDAS TECOMATES D	267640	GP BEBIDAS TECOMATES DEL VALLE S.A. DE C.V., Folio Pago: 99 (BEBIDAS TEC	\$0.00	\$8,400.00	\$1,867,743.25
C00460	15/04/2016	MORA SÁNCHEZ Y ASOC	265053	GP MORA SÁNCHEZ Y ASOCIADOS S.C., Folio Pago: 107 (MORA SANCHEZ Y ASO	\$0.00	\$11,600.00	\$1,856,143.25
C00461	15/04/2016	AUTOMOTRIZ RANCAGU	137317	GP AUTOMOTRIZ RANCAGUA S.A. DE C.V., Folio Pago: 108 (AUTOMOTRIZ RANC	\$0.00	\$1,291.00	\$1,854,852.25
C00375	18/04/2016	Francisco Velez Medina	180683	Gasto por Comprobar : 202, VELEZ, TOMATLAN, TRASLADO ALUMNOS CBTA (Ga	\$0.00	\$1,811.00	\$1,853,041.25
C00376	18/04/2016	Oscar Omar Flores Cueva:	181060	Gasto por Comprobar : 203, OSCAR OMAR, DIFUSION 190416 (Gasto por Comproba	\$0.00	\$150.00	\$1,852,891.25
C00377	18/04/2016	Gabino Reyes Rivera	181060	Gasto por Comprobar : 204, GABINO, DIFUSION 180416 (Gasto por Comprobar : 204	\$0.00	\$100.00	\$1,852,791.25
C00378	18/04/2016	Ramiro Gama Gómez	181974	Gasto por Comprobar : 205, RAMIRO, TOMATLAN, TRASLADAR ALUMNOS (Gasto	\$0.00	\$1,881.00	\$1,850,910.25
C00428	18/04/2016	NARCISO PLUTARCO LO 764	178081	GP Directo 589 NARCISO PLUTARCO LOMELI ENRIQUEZ, Pago: 84 (COPIAS CER	\$0.00	\$522.00	\$1,850,388.25
C00379	19/04/2016	Gonzalo Garcia Preciado	083348	Gasto por Comprobar : 206, GONZALO, SGI 21 Y 220416 (Gasto por Comprobar : 20	\$0.00	\$2,024.00	\$1,848,364.25
C00380	19/04/2016	Sergio Sanchez Estrada	083750	Gasto por Comprobar : 207, SERGIO, PURIFICACION, SUPERVISION AED (Gasto p	\$0.00	\$326.00	\$1,848,038.25
C00391	19/04/2016	Sergio Sanchez Estrada	083348	Gasto por Comprobar : 218, SERGIO, GDL, ICONG Y SICYT (Gasto por Comprobar :	\$0.00	\$1,110.00	\$1,846,928.25
C00392	19/04/2016	Manuel Ramos Peña	083348	Gasto por Comprobar : 219, MANUEL, GDL, ICONG Y SICYT (Gasto por Comprobar :	\$0.00	\$350.00	\$1,846,578.25
C00393	19/04/2016	Dunia Gonzalez Martinez	083348	Gasto por Comprobar : 220, DUNIA, GDL, ICONG (Gasto por Comprobar : 220, DUNI.	\$0.00	\$350.00	\$1,846,228.25
C00394	19/04/2016	Laura Alicia Araiza Contre	083348	Gasto por Comprobar : 221, LAURA, GDL, SICYT (Gasto por Comprobar : 221, LAUR	\$0.00	\$350.00	\$1,845,878.25
D00246	19/04/2016			ITS LA HUERTA CH PVA 3345628 (TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS)	\$0.00	\$5,682,358.88	-\$3,836,480.63
E00034	19/04/2016	INSTITUTO DE ESTUDIO:	17715	IEU AC BECA ABRIL 2016 (BECA LIC. ANEL GARCIA GUTIERREZ ABRIL 2016)	\$0.00	\$3,990.00	-\$3,840,470.63
C00429	19/04/2016	SECRETARÍA DE HACIEN 050676	050676	GP Directo 590 SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, Pago: 85 (PAG	\$0.00	\$1,145.00	-\$3,841,615.63
C00430	19/04/2016	SECRETARÍA DE HACIEN 803473	051742	GP Directo 591 SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, Pago: 86 (PAG	\$0.00	\$60.00	-\$3,841,675.63



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA HUERTA ESTADO DE JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2016 al 30/abr./2016

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112 a la 1114)

Cuentas de Registro

Usr: YURIDIA

Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 20/may./2016

hora de Impresión 03:38 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos	
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
E00039	19/04/2016	Dunia Gonzalez Martinez		DUNIA GONZALEZ LEGALIZACION DOCTOS (LEGALIZACION DE DOCUMENTOS.	\$0.00	\$2,700.00	-\$3,844,375.63
I00179	19/04/2016			IR:69, NOMINA ANTICIPOS Y PROVEEDORES (CONCURRENCIA ESTATAL IR Foli	\$5,706,556.00	\$0.00	\$1,862,180.37
I00183	19/04/2016			INGRESOS 15/04/2016 (INGRESOS PROPIOS DEL DIA 15 DE ABRIL DEL 2016 ID	\$670.00	\$0.00	\$1,862,850.37
I00184	19/04/2016			COMPTO BECA UNITEC LIC MAYRA (DEPOSITO DE GASTO NO COMPROBADO)	\$1,000.00	\$0.00	\$1,863,850.37
I00185	19/04/2016			INGRESOS DEL 14/04/2016 (INGRESOS PROPIOS DEL DIA 14 DE ABRIL DEL 201	\$640.00	\$0.00	\$1,864,490.37
I00186	19/04/2016			INGRESOS DEL 18/04/2016 (INGRESOS PROPIOS DEL DIA 18 DE ABRIL DEL 201	\$400.00	\$0.00	\$1,864,890.37
C00395	21/04/2016	Ramiro Gama Gómez	148191	Gasto por Comprobar : 222, RAMIRO, PATICAJAJO, EMSAD (Gasto por Comprobar : 22	\$0.00	\$1,501.00	\$1,863,389.37
C00396	21/04/2016	Rafael Medina Solorzano	563045	Gasto por Comprobar : 223, RAFAEL, PATICAJAJO, EMSAD (Gasto por Comprobar : 22	\$0.00	\$1,601.00	\$1,861,788.37
C00397	21/04/2016	Ramiro Gama Gómez	062076	Gasto por Comprobar : 224, RAMIRO, CIHUATLAN, TRASLADAR ALUMNOS ITSH (C	\$0.00	\$759.00	\$1,861,029.37
E00035	21/04/2016	PATRONATO CULTURAL	118147	PATRONATO CULTURAL VIZCAYA AC (BECA ARQ. WILFREDY PADILLA URIBE E	\$0.00	\$11,540.00	\$1,849,489.37
C00398	22/04/2016	Manuel Ramos Peña	859042	Gasto por Comprobar : 225, MANUEL, GDL, EDOS FIN MARZO (Gasto por Comprob	\$0.00	\$1,110.00	\$1,848,379.37
E00036	22/04/2016	Rafael Medina Solorzano	854932	RAFAEL MEDINA SOLORZANO VIATICOS (ANTICIPO DE VIATICOS OFICIO CANC	\$0.00	\$1,881.00	\$1,846,498.37
E00037	22/04/2016	Ramiro Gama Gómez	205269	RAMIRO GAMA GOMEZ VIATICOS (ANTICIPO DE VIATICOS OFICIO CANCELADO	\$0.00	\$1,811.00	\$1,844,687.37
C00399	25/04/2016	Manuel Ramos Peña	190388	Gasto por Comprobar : 226, MANUEL, GDL, TRASLADAR AL DIRECTOR JUNTA DIF	\$0.00	\$1,279.00	\$1,843,408.37
C00400	25/04/2016	Ramon De Niz Garcia	190388	Gasto por Comprobar : 227, RAMON, CHAPALA Y GDL, ITS CHAPALA Y CAJASA (C	\$0.00	\$1,510.00	\$1,841,898.37
C00435	25/04/2016	Dunia Gonzalez Martinez	145482	GP Dunia Gonzalez Martinez, Folio Pago: 91 (REPOSICION DE CAJA. GP Dunia Gor	\$0.00	\$3,832.30	\$1,838,066.07
I00178	25/04/2016			IR:68, NOMINA ANTICIPOS Y PROVEEDORES (MINISTRACION ESTATAL 2DA QU	\$764,554.77	\$0.00	\$2,602,620.84
I00187	25/04/2016			DEP GTOS NO COMPROBADOS (DEPOSITO DE GASTO NO COMPROBADO)	\$1,625.00	\$0.00	\$2,604,245.84
I00188	25/04/2016			INGRESOS CIHUATLAN (INGRESOS PROPIOS CIHUATLAN)	\$1,360.00	\$0.00	\$2,605,605.84
I00189	25/04/2016			INGRESOS 19/04/2016 (INGRESOS PROPIOS DEL DIA 19 DE ABRIL DEL 2016 ID	\$200.00	\$0.00	\$2,605,805.84
I00190	25/04/2016			DEP GTOS NO COMPROBADOS (DEPOSITO DE GASTO NO COMPROBADO)	\$100.00	\$0.00	\$2,605,905.84
I00191	25/04/2016			INGRESOS 21/04/2016 (INGRESOS PROPIOS DEL DIA 21 DE ABRIL DEL 2016 ID	\$340.00	\$0.00	\$2,606,245.84
I00192	25/04/2016			DEP GTOS NO COMPROBADOS (DEPOSITO DE GASTO NO COMPROBADO)	\$1,635.35	\$0.00	\$2,607,881.19
I00193	25/04/2016			INGRESOS DEL 22/04/2016 (INGRESOS PROPIOS DEL DIA 22 DE ABRIL DEL 201	\$60.00	\$0.00	\$2,607,941.19
I00194	25/04/2016			DEP GTOS NO COMPROBADOS (DEPOSITO DE GASTO NO COMPROBADO)	\$1,600.00	\$0.00	\$2,609,541.19
C00401	26/04/2016	Elias Eduardo Luna Ozuna	257596	Gasto por Comprobar : 228, EDUARDO SOBEL, AYOTITLAN, DIFUSION (Gasto por	\$0.00	\$201.00	\$2,609,340.19
C00402	26/04/2016	German Ruiz Vera	257142	Gasto por Comprobar : 229, GERMAN, GDL, JUNTA DIRECTIVA (Gasto por Compro	\$0.00	\$350.00	\$2,608,990.19
C00403	26/04/2016	Sergio Sanchez Estrada	257142	Gasto por Comprobar : 230, SERGIO, GDL, JUNTA DIR (Gasto por Comprobar : 230,	\$0.00	\$1,650.00	\$2,607,340.19
C00404	26/04/2016	Elias Eduardo Luna Ozuna	257142	Gasto por Comprobar : 231, ELIAS, AYOTITLAN, DIFUSION (Gasto por Comprobar :	\$0.00	\$871.00	\$2,606,469.19
C00405	26/04/2016	Eric Alberto Madrigal Guzn	257142	Gasto por Comprobar : 232, ERIC, CIHUATLAN, AED (Gasto por Comprobar : 232, EI	\$0.00	\$364.00	\$2,606,105.19
C00406	26/04/2016	Julio Cesar Barragan Gonz	257142	Gasto por Comprobar : 233, JULIO, AYOTITLAN, DIFUSION (Gasto por Comprobar :	\$0.00	\$201.00	\$2,605,904.19
C00407	26/04/2016	Gonzalo Garcia Preciado	257142	Gasto por Comprobar : 234, GONZALO, GDL, JUNTA DIRECTIVA (Gasto por Compr	\$0.00	\$350.00	\$2,605,554.19
C00408	26/04/2016	Ramiro Gama Gómez	150529	Gasto por Comprobar : 235, RAMIRO, CIHUATLAN, TRASLADAR ALUMNOS (Gasto	\$0.00	\$759.00	\$2,604,795.19
C00453	26/04/2016	SEGUROS BANORTE S.A	021021	GP SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V. GRUPO FINANICERO BANORTE, Folio Pag	\$0.00	\$125,869.85	\$2,478,925.34



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA HUERTA ESTADO DE JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2016 al 30/abr./2016

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112 a la 1114)

Cuentas de Registro

Usr: YURIDIA

Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 20/may./2016

hora de Impresión 03:38 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo				
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00454	26/04/2016	SEGUROS BANORTE S.A	023204	GP SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V. GRUPO FINANICERO BANORTE, Folio Pag	\$0.00	\$54,316.22	\$2,424,609.12	
C00455	26/04/2016	CAMIONERA DE JALISCC	146688	GP CAMIONERA DE JALISCO S.A. DE C.V., Folio Pago: 102 (CAMIONERA DE JALI	\$0.00	\$11,380.85	\$2,413,228.27	
C00409	28/04/2016	Rafael Medina Solorzano	577501	Gasto por Comprobar : 236, RAFAEL, GDL, CAJASA RECOGER AUTOBUS (Gasto p	\$0.00	\$850.00	\$2,412,378.27	
C00410	28/04/2016	Carlos Humberto Garcia B:	711870	Gasto por Comprobar : 237, CARLOS, TOMATLAN, ACTIVATE CON VALOR (Gasto	\$0.00	\$239.00	\$2,412,139.27	
C00411	28/04/2016	Santos Omar Rivera Guzn	711870	Gasto por Comprobar : 238, SANTOS, TOMATLAN, ACTIVATE CON VALOR (Gasto	\$0.00	\$919.00	\$2,411,220.27	
C00412	28/04/2016	Julio Cesar Barragan Gonz	711870	Gasto por Comprobar : 239, JULIO, MEXICO, PCLE Y DIR PROFESIONES (Gasto pc	\$0.00	\$3,683.00	\$2,407,537.27	
C00413	28/04/2016	Eric Alberto Madrigal Guzn	711870	Gasto por Comprobar : 240, ERIC, GDL, CANIETI (Gasto por Comprobar : 240, ERIC,	\$0.00	\$1,110.00	\$2,406,427.27	
C00415	28/04/2016	Gonzalo Garcia Preciado	711870	Gasto por Comprobar : 242, GONZALO, ZAPOTLANEJO, SGI (Gasto por Comprobar	\$0.00	\$1,110.00	\$2,405,317.27	
E00040	28/04/2016	Aldo Boni Oregon Hinojosa	184561	ALDO BONI OREGON HINOJOSA VIATICOS (ALDO BONI, GDL, SESION DE JUTA	\$0.00	\$1,932.42	\$2,403,384.85	
C00416	29/04/2016	Manuel Ramos Peña	229467	Gasto por Comprobar : 243, MANUEL, EL GRULLO, SESION SOLEMNE (Gasto por C	\$0.00	\$258.00	\$2,403,126.85	
C00417	29/04/2016	Ramiro Gama Gómez	274853	Gasto por Comprobar : 244, RAMIRO, TOMATLAN, TRASLADAR ALUMNOS (Gasto	\$0.00	\$3,431.00	\$2,399,695.85	
C00418	29/04/2016	Rafael Michel Aguilar	194531	Gasto por Comprobar : 245, RAFAEL, PURIFICACION Y CSIMIRO, FIRMA CONVEN	\$0.00	\$120.00	\$2,399,575.85	
D00249	29/04/2016			ITS LA HUERTA TRASPASO BANSI (TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS)	\$0.00	\$200,000.00	\$2,199,575.85	
E00041	29/04/2016	Julio Cesar Barragan Gonz	262753	KARISMA VIAJES SA DE CV BOLETO ING JULIO (JULIO, MEXICO, DIR DE PROFE	\$0.00	\$3,030.00	\$2,196,545.85	
C00436	29/04/2016	TRANSPORTES DE CARGA 5238	255368	GP Directo 616 TRANSPORTES DE CARGA TAMAZULA, SA DE CV, Pago: 92 (PAQ	\$0.00	\$1,747.56	\$2,194,798.29	
E00042	29/04/2016	FSESEJ		FSESEJ FEB Y MZO 2016 (CLAUSULA 77 CONTRATO COLECTIVO FEB Y MZO 20	\$0.00	\$18,197.00	\$2,176,601.29	
E00043	29/04/2016	ACREEDORES MARZO 2016	112870	PAGO ACREEDORES ITSH (PAGO ACREEDORES MARZO 2016)	\$0.00	\$830.00	\$2,175,771.29	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$200,968.41	\$1,974,802.88	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$215,033.69	\$1,759,769.19	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$2,310.34	\$1,757,458.85	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$16,637.40	\$1,740,821.45	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$2,093.35	\$1,738,728.10	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$3,962.66	\$1,734,765.44	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$2,093.35	\$1,732,672.09	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$7,851.41	\$1,724,820.68	
C00443	29/04/2016	DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS	792824-9683	NOMINA 300416 DYA (Nómina 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 29)	\$0.00	\$2,713.35	\$1,722,107.33	
C00445	29/04/2016	BANAMEX FIDEICOMISO	257848	BANAMEX FIDEICOMISO SEDAR 300416 (SEDAR 2da quincena Abril 2016. GP Foli	\$0.00	\$10,471.02	\$1,711,636.31	
C00446	29/04/2016	MARIA ISABEL RODRIGUEZ A200	252176	GP Directo 637 MARIA ISABEL RODRIGUEZ RIOS, Pago: 93 (EMPANADAS JUNTA	\$0.00	\$306.00	\$1,711,330.31	
C00456	29/04/2016	SANDRA CORTES GARCIA	237626	GP SANDRA CORTES GARCÍA, Folio Pago: 103 (SANDRA CORTES GARCIA F 288	\$0.00	\$28,800.00	\$1,682,530.31	
C00457	29/04/2016	EDGAR FRANCISCO ROBLES MARTÍNEZ	239113	GP EDGAR FRANCISCO ROBLES MARTÍNEZ, Folio Pago: 104 (EDGAR FRANCISC	\$0.00	\$2,070.00	\$1,680,460.31	
C00458	29/04/2016	SANDRA CORTES GARCIA	247196	GP SANDRA CORTES GARCÍA, Folio Pago: 105 (SANDRA CORTES GARCIA F 296	\$0.00	\$1,250.00	\$1,679,210.31	
C00459	29/04/2016	VERONICA DEL ROCIO ZUAZO CEDEÑO	250677	GP VERONICA DEL ROCIO ZUAZO CEDEÑO, Folio Pago: 106 (VERONICA DEL RC	\$0.00	\$4,424.99	\$1,674,785.32	
1112-03-01				BANSI 97224455	\$101,403.33	\$500,000.00	\$463,356.94	\$138,046.39
D00245	15/04/2016			TRASPASO BANAMEX (TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS)		\$300,000.00	\$0.00	\$401,403.33



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA HUERTA ESTADO DE JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2016 al 30/abr./2016

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112 a la 1114)

Cuentas de Registro

Usr: YURIDIA
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 20/may./2016
03:38 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta				Saldo Inicial	Movimientos del Periodo				
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura		Cheque / Folio	Concepto	Cargos	Abonos	Saldos
C00442	15/04/2016	INSTITUTO DE PENSIONI			1443510	IPEJAL NOMINA 150416 (IPEJAL 1ra quincena Abril 2016. GP Folio: 28)	\$0.00	\$229,891.67	\$171,511.66	
D00249	29/04/2016					TRASPASO DE BANAMEX (TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS)	\$200,000.00	\$0.00	\$371,511.66	
C00444	29/04/2016	INSTITUTO DE PENSIONI			1450236	IPEJAL NOMINA 300416 (IPEJAL 2da quincena Abril 2016. GP Folio: 30)	\$0.00	\$233,465.27	\$138,046.39	
1114-01-01						MERCADO DE VALORES	\$4,429,412.88	\$10,920.24	\$0.00	\$4,440,333.12
I00216	30/04/2016					RENDIMIENTO GUB ABRIL 2016 (RENDIMIENTO DE INVERSION BNMGUB1)	\$10,920.24	\$0.00	\$4,440,333.12	
1114-01-02						BANAMEX 3345628	\$24,197.12	\$5,683,379.96	\$0.00	\$5,707,577.08
D00246	19/04/2016					TRASPASO DEP ESTADO (TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS)	\$5,682,358.88	\$0.00	\$5,706,556.00	
I00218	30/04/2016					RENDIMIENTO CH 7005-3345628 (RENDIMIENTO CH PVA 7005-3345628)	\$1,021.08	\$0.00	\$5,707,577.08	
1114-01-03						BANAMEX MD	\$4,361,717.59	\$10,712.13	\$0.00	\$4,372,429.72
I00217	30/04/2016					RENDIM. MD ABRIL 2016 (RENDIMIENTO DE INVERSION BNMMMD)	\$10,712.13	\$0.00	\$4,372,429.72	
1114-01-04						BANAMEX 7008-2197840	\$4,895,200.53	\$2,175.92	\$0.00	\$4,897,376.45
I00219	30/04/2016					RENDIMIENTO CH 7008-2197840 (RENDIMIENTO CH PVA 7008-2197840)	\$2,175.92	\$0.00	\$4,897,376.45	
					Total :		18,368,773.25	14,663,297.15	8,563,161.00	24,468,909.40